
令和 5年 5月 22 日 

 

 

 

養護老人ホームはまゆう 

 

今後の新型コロナ感染症対策（面会・外出・外泊）について 

 

新緑の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げま

す。日頃より当施設の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染症法上の位置づけが、令和 5年 5月 8日より 

2 類感染症から季節性インフルエンザなどと同じ 5 類感染症に移行されました。

それに伴い入居者様の重症化リスクを考え、引き続き感染対策をとりながら、 

6666 月月月月 1111 日日日日（木）（木）（木）（木）より以下のとおり一部制限付きではありますが、現在の窓越し面

会から対面での面会を開始いたします。 

引き続きご不便をおかけすることとなり申し訳ございませんが、引受人様 

以外のご家族とも共有をしていただきご理解ご協力をお願い致します。 

    

◇面会について◇面会について◇面会について◇面会について    

① 必ず予約をお願い致します。（原則 4名まで）時間帯は窓越し面会と同じ時

間帯で行います。 

② パーテーションを使用し、マスク着用での面会となります。 

③ 面会場所は、玄関ロビーとなります。 

④ 体調不良、面会日の 10 日以内に新型コロナ陽性になった方、もしくは陽性      

者との接触があった方の面会はご遠慮願います。 

    

◇外出・外泊について◇外出・外泊について◇外出・外泊について◇外出・外泊について    

① 事前に施設へ連絡をお願い致します。 

② 状況によっては、入居者様・ご家族に抗原検査の実施をお願いする場合があ

りますので予めご了承ください。 

 

※ 面会・外出・外泊については、感染状況をみながら随時見直ししてまいりま

すが、感染状況が著しく悪化に転じた場合は、在り方を再考することもあり

得ます。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。なお、ご不明

な点等ございましたら施設までご連絡をお願いいたします。 

 

 連絡先：養護老人ホームはまゆう 

電 話：0993-58-8222 

 


